

## Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Ortsgruppe Fischland e.V.

Sackgasse 5 18347 Ostseebad Wustrow

E-Mail: vorsitz@fischland.dlrg.de Internet: www.fischland.dlrg.de

<u>Protokoll:</u> Jahreshauptversammlung DLRG OG Fischland zum Kalenderjahr 2024; Freitag, den 14.03.2025, 18 Uhr, in der Aula der Ostseekurklinik in Wustrow

Anwesenheiten: siehe Anhang

## Tagesordnungspunkte:

- 1. Eröffnung der Versammlung, Begrüßung der Gäste und Mitglieder
  - Begrüßung der Mitglieder durch Adrian Crohn
  - anwesende Gäste: Kurdirektorin Wustrow: Katrin Fischer, Vertreterin des Sozialausschusses Wustrow: Sylvia Haacke und Vertreter des Bauhofes Wustrow: Marcel Falk
  - 63 Teilnehmer\*innen, davon 60 stimmberechtigt
- 2. Feststellung/ Überprüfung der ordnungsgemäßen Einladung
  - Versammlungsleiter A. Crohn stellt satzungsgemäße Einberufung der Mitgliederversammlung fest
  - keine Einwände gegen die Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit / Stimmberechtigung
  - Mitgliederversammlung ist mit 60 + 3 Teilnehmer\*innen beschlussfähig
  - stimmberechtigt ist jedes anwesende Mitglied ab 16. Lebensjahr, nicht übertragbar
  - Abstimmungen finden offen statt
- 4. Bestätigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung für 2023
  - einstimmig angenommen
  - Verweis auf homepage, da Protokoll einsehbar war, somit veröffentlicht und bekanntgegeben
- 5. Beschluss der Tagesordnung
  - einstimmig angenommen
  - kein Wunsch auf Änderung
  - Hinweis homepage -> www.fischland.dlrg.de

Anmerkung: 18.50 Uhr verlässt ein stimmenberechtigter Teilnehmer die Veranstaltung

#### 6. Berichte des Vorstandes

- Vorstellung des Vorstandes durch den Vorsitzenden A. Crohn
- alle Berichte werden vorgestellt, im Einzelnen → siehe Anlage
  - a) Vorsitzender = Adrian Crohn
  - b) Schatzmeister = Christian Rever
  - c) Ressort Prävention = Bärbel Schneider
  - d) Leitung Ausbildung = Sebastian Schreiber
  - e) Jugendwart = Johannes Schneider
- keine Rückfragen seitens der Anwesenden zu den Berichten, keine Ergänzungen
- Danksagung an die Jugend und Helfer beim Training durch Sylvia Gaube
- Danksagung der Gemeinde Wustrow (Katrin Fischer) an alle aktiven Rettungsschwimmer und den gesamten Verein, Anschaffung Material auf Wachturm und in Unterkunft bzw. Renovierung
- Danksagung im Speziellen durch Vorsitzenden an: Sylvia Gaube, Johannes Schneider und Bärbel Schneider

#### 7. Bericht der Revisoren

- Silke Hirseland verliest die Kassenprüfung für das Geschäftsjahr 2024 -> es wurden keine Mängel, weder Fehlbeträge noch Überschüsse, durch Silke Hirseland und Ingrid Peters festgestellt
- Empfehlung an die Mitglieder der OG, die Entlastung des Vorstandes zu erteilen

## 8. Entlastung des Vorstandes

- 52 Stimmen dafür, 0 Stimmen dagegen, 7 Enthaltungen (Vorstand)
- Danksagung durch Bärbel Schneider an den Vorsitzenden Adrian Crohn für seine 15jährige Arbeit

## 9. Wahlen

- Vorschlag f

  ür Wahlleiter: Dr. Steffen Negendank, einstimmig beschlossen
- offene Wahlen

# 9.1 Neuwahl des Vorstandes

- Vorschläge wurden im Vorfeld abgegeben, daraus ergibt sich Folgendes:
  - Vorsitzender: Adrian Crohn (58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
  - Stellvertreter: Hendrik Peters (58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
  - Finanzwart: Christian Reyer (58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
  - Technische Leitung/Ausbildung: Sebastian Schreiber ( 58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
    - Stellvertr. Technische Leitung/Ausbildung: Kathleen Koß (58 Ja-

## Stimmen, 1 Enthaltung)

weitere Mitglieder des Vorstandes: a) Susi Bruhns (58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
 b) Jan Schubert (58 Ja-Stimmen, 1

## Enthaltung)

- Bestätigung Jugendwart (bereits durch Jugend gewählt): Johannes Schneider ( 58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)

#### 9.2 Wahl von zwei Kassenprüfern

- Vorschläge wurden im Vorfeld abgegeben, daraus ergibt sich Folgendes:
  - Kassenprüferin: Silke Hirseland (58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)
  - Kassenprüferin: Ingrid Peters ( 58 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)

### 9.3 Wahl der Delegierten und deren Stellvertreter für die Landesverbandstagung

- Vorschläge für die Delegierten und deren Stellvertreter:
  - Adrian Crohn, Sebastian Schreiber, Johannes Schneider, Jan Schubert, Fridolin Crohn, Dr. Michael Schlemmer, Björn Thorn, Oscar Pfeiffer (einstimmig beschlossen)

- 10. Genehmigung des Haushaltsplans für das laufende Jahr
  - Haushaltsplan vorgestellt, siehe Anhang
  - keine Fragen der Anwesenden zum Haushaltsplan
  - einstimmig angenommen

# 11. Sonstiges

- offizielle Verabschiedung durch den Vorsitzenden
- •

Wustrow, den 14.03.2025

Adrian Crohn Versammlungsleiter Kathleen Koß Protokollantin